[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	333

	 с.Перегребное

О порядке формирования и ведения
об утверждении плана мероприятий
по формированию ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых
и выполняемых Муниципальным бюджетным

учреждением культуры  «Дом культуры «Родник»
В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1043  «О формировании ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,  постановления администрации сельского поселения Перегребное от  22.12.2016 № 555 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным  учреждением культуры  Дом культуры «Родник» (далее – План) согласно приложению.

2.  Отделу правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана.
   3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
   4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
   5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным и правовым вопросам П.В. Глухову.
Исполняющий обязанности
               главы администрации сельского поселения Перегребное
         Д.Ф. Мельниченко

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «14» декабря 2017 г. № 333

План мероприятий
по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

 Муниципальным бюджетным учреждением  культуры «Дом культуры «Родник»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, реализующий мероприятие

	1
	2
	3
	4

	1
	Определение ответственных лиц за ведение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Дом культуры «Родник» (далее – ведомственный перечень услуг и работ)

	декабрь 2017 года
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	2
	Проведение анализа соответствия действующих ведомственных перечней муниципальных услуг и работ реестровым записям базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, сформированных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 № 1043, и размещенных на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) (далее – базовые (отраслевые) перечни услуг (работ)
	декабрь 2017 года
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	3
	Проведение сопоставительного анализа детализации услуг и работ по формам и условиям их оказания, категориям потребителей, иным параметрам в базовых (отраслевых) перечнях и в действующих ведомственных перечнях услуг (работ), а также определение соответствующих единиц объемов услуг, которые будут применяться при формировании муниципальных заданий
	декабрь 2017 года
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	4
	Проведение анализа показателей, характеризующих качество муниципальных услуг и работ
	декабрь 2017 года
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	5
	Проверка соответствия кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (далее – ОКВЭД), указанных в базовых (отраслевых) перечнях услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы)
	декабрь 2017 года
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	6
	Формирования заявки на изменение (дополнение) базового перечня государственных и муниципальных услуг и работ через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в соответствии с приказом Минфина России от 26 марта 2015 года № 48 н «Об утверждении Порядка направления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, а также главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения, предложений о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ» и при необходимости внесение соответствующих изменений (дополнений) в формируемые ведомственные перечни муниципальных услуг в случае изменения (дополнения) базового перечня государственных и муниципальных услуг (работ)

	по мере необходимости
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	7
	Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в информационной системе через Единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru)
	не позднее срока, установленного постановлением администрации сельского поселения
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	8
	Размещение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014 № 152 н «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» (далее – приказ Минфина России от 17.12.2014 № 152 н)
	не позднее срока, установленного приказом Минфина России от 17.12.2014 № 152н
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	9
	Предоставление информации в Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района о ходе выполнения плана мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг
	ежемесячно до 12 числа месяца, следующего за отчетным
	Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

Сроки могут быть скорректированы с учетом технической готовности системы «Электронный бюджет»